

Metalliyritys siirtyy isältä pojalle

Luupin alla Vörå Stålbygge



Boris ja Tor-Leif Häggman työkentelevät yhdessä perheyriyksessä.

Entisessä Andialan meijerissä toimiva **Vörå Stålbygge Ab - Vöyrin Teräsrakenne Oy** on metallialan yritys, jossa tehdään hallittua sukupolvenvaihdosta. Vuodesta 1984 yrittäjänä toiminut **Boris Häggman** on siirtämässä liikkeenhoitovastuuta pojalleen Tor-Leifille, joka on ollut yrityksen palveluksessa vuodesta 2006 lähtien.

- Insinööritutkinnon jälkeen olin muutaman vuoden ajan Citecillä suunnittelijana. Vähitellen kiinnostuin perheyriyksen jatkamisesta ja päätin ryhtyä opiskelemaan yrittäjäksi oppisopimuksella, **Tor-Leif Häggman** kertoo.

Hänen mielestään Johtamistaidon opiston (JTO) toteuttama oppisopimusopiskelu oli erittäin hyvä valmennusjakso yrityksen sukupolvenvaihdoksen valmisteluun, sillä opiskelun aikana hän tutustui järjestelmällisesti perheyriyksen kaikkiin toimintoihin.

Tällä hetkellä Tor-Leif hoitaa pääosan yrityksen hallinnollisista töistä ja Boris-isä on päässyt tekemään täyspäiväisesti metallihommia, joista hän pitää. Boris omistaa edelleen 51 prosenttia yrityksen osakkeista, mutta sukupolvenvaihdoksen seuraava askel on tarkoitus suorittaa ensi vuonna. Useamman vuoden aikajänteelle ajoitettu sukupolvenvaihdos on ollut Häggmaneille hyvä ratkaisu, koska sen aikana ehtii siirtää paljon tietoa isältä pojalle.

Hitsaaminen on ydinosaamista



Kun Boris Häggman 1980-luvulla osti yrityksensä - ensin osan siitä ja muutaman vuoden päästä koko yrityksen - se teki monenlaisia metalli- ja korjaustöitä esimerkiksi maanviljelijöille. Vuosien varrella yritys keskittyi hitsaamiseen, jolloin sorvaamisen ja jyrsinnän osuus väheni. Teräsosien hitsaaminen on tällä hetkellä yrityksen tärkein osaamisala, mutta yrityksellä on suunnitelmia laajentaa osaamistaan myös CNC-ohjattuun jyrsintään.

Vöyrin Teräsraakenteella on kolme päätuoteryhmää: erilaiset metallialan alihankinnat, teräshallien

Tilaa uutiskirje



rungot sekä lähinnä sisätiloihin toteutettavat teräsportaat ja kaitteet. Tämän lisäksi yritys myy terästä niin yksityisille kuin yrityksillekin.

Teräsrunkoisia halleja tilaavat sekä yksityiset ihmiset että yritykset ja kunnat, sillä niitä käytetään moniin eri tarkoituksiin esimerkiksi maataloudessa, lämmöntuotannossa tai yritystoiminnassa.

Metallialan alihankintaa taas tehdään useille eri yrityksille.

- Vaikka meillä on useita päämiehiä, eniten alihankintatöitä meiltä ostaa Wärtsilä, joko suoraan tai välillisesti. On selvää, että päähankkijan tilauskannan pieneneminen näkyy myös meillä töiden vähenemisenä, Tor-Leif kertoo. - Onneksi solmimme juuri uuden sopimuksen huoltotöistä Vaasan keskussairaalan kanssa ja saamme siten töitä ainakin yhdelle työntekijälle.

Kolme vuotta sitten yritys laajensi ennakkoluulottomasti toimintaansa ryhtyessään suunnittelemaa ja valmistamaan talojen sisäportaita ja kaitteita. Moderneissa ja ilmeisissä portaisissa yhdistyy kestävä metalli ja lämmin puu. Kaitteet ovat pääosin suosittuja laskaitteita. - Valmistamiamme portaita ja kaitteita oli myös Vaasan asuntonessualueen taloissa, Tor-Leif huomauttaa.

Tilaa uutiskirje





Vöyrin Teräsrakenteen suunnittelemat ja valmistamat portaat ja kaiteet sopivat mainiosti nykyaikaisi taloihin.

Allhankintaketjussa Vöyrin Teräsrakenne on järjestelmätoimittaja, sillä kootessaan omia tuotteitaar se ostaa töitä ja osaamista myös omilta alihankkijoiltaan. Esimerkiksi kaikki puuosat sekä pintakäsittely tulevat yrityksen ulkopuolelta. - Pintakäsittelyä varten pitäisi olla suuret tilat ja erikoislaitteisto, joten sitä ei kannata lähteä tekemään itse. Myös puualan osaaminen eroaa paljon metallitöistä, Tor-Leif toteaa.

Tilaa uutiskirje



Vöyrin Teräsrakenteella on myös yksi oma tuote, joka poikkeaa yrityksen muista töistä. Se on jo vuosia valmistanut ja myynyt hiihtäjille koottavaa All-Ski -voitelulinettä. Missäpä muualla Vaasan seudulla sellainen tuote olisi kehitetty kuin Juuri Vöyriillä!

Tulevaisuuden suunnitelmia

Vaikka talouden taantuma vaikuttaa Vöyrin Teräsrakenteeseenkin, Häggmanit suunnittelevat pelottomasti tulevaisuutta. He aikovat laajentaa yrityksen toimintaa, sillä samasta kunnan omistamasta kiinteistöstä lopetti juuri toimintansa toinen metallialan yritys. - Saamme lisää toimintilaa seinän takaa, ja olemme ostaneet osan siinä aiemmin toimineen yrityksen konekannasta, Tor-Leif selvittää.

Häggmanit uskovat yrityksensä toimintaan pitkällä aikajänteellä. Yrityksen tuotanto on monipuolista ja pieni yritys pystyy reagoimaan nopeasti markkinoiden muuttuviin tarpeisiin.

- Suunnittelemme parhaillaan yritykselle laatujärjestelmää, jota ei kuitenkaan vielä tässä vaiheessa ole tarkoitus sertifioida. VASEKin **Stefan Maln** on ollut monella tapaa apuna tämän järjestelmän suunnittelussa, sillä hänellä on kokemusta samanlaisista projekteista - ja hän osaa tehdä erittäin hyviä kysymyksiä, Tor-Leif sanoo.

Teksti: Johanna Haveri

Kuvat: Johanna Haveri ja Vöyrin Teräsrakenne Oy